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Suomen Metsästäjäliitto
Suomen Metsästäjäliiton päätehtävä on edistää metsästystä. Suomalaisten metsästäjien edunvalvo-
jana edesautamme kestävää metsästystä ja metsästysseuratoimintaa sekä koulutamme osaavia ja 
vastuullisia metsästäjiä.

Yhdessä ja yhteistyöllä voimme säilyttää metsästysharrastuksen luontaisena osana yhteiskuntaa ja 
tukea metsästysseurojen toimintaedellytyksiä muuttuvassa maailmassa. Nostamme esiin metsästyk-
sen hyvinvointivaikutuksia ja metsästäjien arvokasta työtä suomalaisen luonnon monimuotoisuuden 
ylläpitämiseksi.

Piirit ovat Suomen Metsästäjäliiton toimintaperiaatteisiin sitoutuneita itsenäisiä organisaatioita. Piirien 
jäseniä ovat metsästysseurat, jotka ovat myös yleishyödyllisiä rekisteröityjä itsenäisiä  yhdistyksiä.  
Metsästäjäliiton jäsenyys perustuu  metsästysseuran jäsenyyteen, mutta Metsästäjäliittoon voi liittyä 
myös henkilöjäsenenä. 

Koti  kaikille metsästäjille. 
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Järjestötoiminta 
Liittoon kuuluu 16 piiriä, joiden jäseninä on yli 2 600 seuraa ja joissa jäseniä on noin 150 000. 
Henkilöjäseniä liiton piireissä on yhteensä noin 2 600. Jäsenmäärää pyritään lisäämään kehittä-
mällä jäsenhankinnan muotoja, jäseneksi hakeutumisen kannusteita ja jäsenetuja sekä -palveluita ja 
joita viestitään sekä jäsenille, että jäsenyyttä vailla oleville.
 
Liitto järjestää sääntöjen mukaiset liittokokoukset ja tarpeellisen määrän muita kokouksia sekä 
hallituksen kokouksia. Piirien vuosikokouksiin osallistutaan luottamushenkilöiden tai henkilökunnan 
toimesta piirien toiveiden perusteella. 
 
Liiton piirit toimivat nykyisellä rakenteella tarjoten alueellista toimintaa, edunvalvontaa ja jäsenhan-
kintaa. Piirien ja piiritoimijoiden toimintaa tuetaan tarjoamalla tietoa, koulutusta ja kohdennettuja 
resurssitukia. Piirien vapaaehtoistoiminnan muotoja kehitetään piirien resurssit huomioiden siten, että 
niiden vapaaehtoistoiminnan kiinnostavuus säilyy ja paranee.
 
Yhdistys- ja jäsenneuvontaa ja koulutusta jatketaan, joissa erityisesti huomioidaan yhdenvertaisuus, 
tasa-arvo ja turvallisuus. Toistuvissa kysymyksissä lisätään hakutoimintoja itsenäiseen tiedonhakuun.
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Edunvalvonta
Edunvalvonta on jäsenistölle tehdyn kyselyn mukaan Metsästäjäliiton tärkein tehtävä. Toimimme 
edunvalvonnassa ennakoivasti vaikuttaen jo asioiden valmisteluvaiheessa.  

Suurpetojen (susi, karhu, ilves) saamista EU:n luontodirektiiviin liitteeseen V eli tiukasti suojelluista 
metsästettäviksi lajeiksi edistetään voimakkaasti. Koirametsästyksen turvaaminen suden uhkaa vas-
taan on tärkeää. Suurpetoedunvalvonnan juridiseen ja tieteelliseen asiantuntijakonsultointiin tarvi-
taan edelleen panostaa resursseja.  

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelma sisältää useita tärkeitä Metsästäjäliiton kannattamia 
metsästyskirjauksia, joiden toteutuminen on liiton edunvalvonnan päätehtävä: 

Pääministeri Orpon hallitusohjelma pyrkii turvaamaan suurpetojen kannanhoidollisen metsästyksen 
lainsäädännöllä. Hallitusohjelman mukaan suurpetopolitiikkaa on hoidettava tavalla, joka huomi-
oi myös sosiaalisen kestokyvyn. Eduskunnan päätöksen mukaisesti työtä suden kannanhoidollisen 
metsästyksen mahdollistamiseksi jatketaan.   
 
Hallitusohjelman mukaan tarpeettomat metsästysrajoitukset elinvoimaisten lajien, kuten merimetson 
ja valkoposkihanhen osalta poistetaan ja lajit siirretään metsästyslain piiriin. Hallitus aikoo vaikuttaa 
siihen, että lajit siirretään lintudirektiivin tiukasti suojeltujen lajien listalta. Ohjelma linjaa myös, että 
poikkeusluvalla haltuun otettujen lintujen lihaa on voitava hyödyntää. 
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Hallitus aikoo mahdollistaa sellaisten lajien metsästyksen ja hyödyntämisen, joiden kanta on riit-
tävän vahva ja joista on haittaa luonnolle ja ihmisille. Elintarviketurvallisuuden varmistamiseksi ja 
vesilintukantojen suojelemiseksi ryhdytään toimiin muun muassa naakka- ja variskantojen säätelemi-
seksi. 

Hylkeiden metsästystä merialueilla tehostetaan vaelluskalakantojen turvaamiseksi ja ammattikalas-
tajien toimintaedellytysten parantamiseksi. Hallitus toimii aktiivisesti Euroopan unionissa, jotta Suomi 
saa poikkeusluvan hyljetuotteiden kaupalliseen hyödyntämiseen. 

Hallitusohjelmassa tunnistetaan metsästyksen ja erätoiminnan merkitys liikunnan lisäämisessä. Met-
sästyksen ja luonnonsuojelun välistä vastakkainasettelua torjutaan, eikä metsästysmahdollisuuksia 
kavenneta perusteetta esimerkiksi luonnonsuojelualueilla. Ohjelmassa todetaan, että metsästäji-
en tekemä riistanhoitotyö on tärkeä osa luonnonsuojelua ja parantaa luonnon monimuotoisuutta. 
Hallitus tarkastelee mahdollisuuksia sovittaa yhteen metsästystä ja muuta luonnonsuojelualueiden 
virkistyskäyttöä. 

Hallitusohjelmaan on kirjattu myös, että metsästysmuistojen maahantuonnissa noudatetaan kansain-
välisiä sopimuksia ja arvioidaan suurpetojen haaskaruokinnan tarkoituksenmukaisuutta ja mahdolli-
sia rajoituksia. 

Hallitus turvaa Suomen ampumaratojen toiminnan ja edistää uusien ampumaratojen perustamista. 
Ulkoampumaratojen määrän tavoite on noin 1 000 ampumarataa vuosikymmenen loppuun men-
nessä. Metsästäjäliiton mukaan ratoja on nyt 650. Hallitus aikoo sujuvoittaa ampumaratoja koske-
via ympäristölupaprosesseja sekä lainsäädäntöä. 

Hallitus vaikuttaa EU:n lyijynkäyttökiellon valmisteluihin siten, ettei se haittaa vapaaehtoisen maan-
puolustuksen toimintaedellytyksiä. Vapaaehtoinen maanpuolustus ja maanpuolustusvalmiuksia 
tukeva urheiluammunta tulee hallitusohjelman mukaan rajata kiellon soveltamisalan ulkopuolelle. 
Hallitus aikoo toimia aktiivisesti ampumaratojen saamiseksi pois rajoituksen piiristä, eikä hyväksy 
EU:n lyijynkäyttökiellon ja -rajoitusten laajentamista luoteihin.
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Luonnon- ja riistanhoito
Edistämme luonnon- ja riistanhoitoa kattavasti maassamme. Riistalajistomme säilymistä ja kehitty-
mistä monimuotoisena edistetään monipuolisella asiantuntija- ja tiedotustyöllä. Vaalimme aktiivisesti 
perinteisten metsästysmuotojen säilymistä osana suomalaista, monipuolista metsästyskulttuuria. 
Otamme huomioon vieraslajien vaikutuksen maassamme harjoitettaviin metsästysmuotoihin ja py-
rimme tehokkaasti haitallisten vieraspetojen poistamiseen. Noudatamme myös aina tehopyynnissä 
turvallisia menetelmiä ja toimintamalleja. 

Keskeiset osa-alueet ovat: 

 • Asiantuntijatoiminta
 • Luonnon- ja riistanhoidon tieteellisen tutkimustiedon popularisointi ja parhaiden käytäntö- 
       jen jakaminen kentälle
 • Luonnon- ja riistanhoitoon kannustaminen metsästysseuroissa
 • Toteutettujen luonnon- ja riistanhoitohankkeiden esiin nostaminen viestinnässä

SOTKA-levähdysalueverkosto-hanke
 
MMM:n rahoittama Sotka-levähdysalueverkosto-hankkeen tavoitteena on kehittää ja parantaa 
vesilintujen syysaikaisia ruokailu- ja levähtämismahdollisuuksia. Hanke perustaa eri puolille Suomea 
vapaaehtoisuuteen perustuvan levähdysalueen verkoston. Suuri osa hankkeen tekemisestä on tiedo-
tusta ja koulutusta. Hanke toteutetaan yhteistyössä BirdLife Suomen kanssa. Hanketta rahoittaa myös 
MetsäGroupin Luonto-ohjelma.

 
 

Mökkiläiset vieraspetopyyntiin-jatkohanke

MMM:n rahoittama hanke toimii toista vuotta koko maassamme eli kaikissa Metsästäjäliiton 16 
piirissä. Hankkeeseen mukaan lähteville metsästysseuroille annetaan maksuttomana tukena 19 louk-
kua, jaettaviksi mökkiläisille, jotka ilmiantavat minkkejä ja supikoiria. Hankkeen vastaanotto on ollut 
hyvä. Metsästäjät ovat saaneet runsaasti lisää pyyntimaita sekä hyviä yhteyksiä ranta-asukkaisiin. 
Saalismäärien odotetaan olevan hyvät vuoden 2024 jälkeen, jolloin maassamme on yhteensä 106 
hankealuetta. 
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Metsästysammunta
Päätavoitteena on turvata mahdollisuus harrastaa ja harjoitella metsästysammuntaa. Ase- ja met-
sästysturvallisuuden kehittäminen ovat keskiössä. Metsästäjät ovat turvallisia, vastuullisia ja osaavia. 
Yhteistoimintaa jatketaan Suomen Ampumaurheiluliiton kanssa. 

Koulutus

Metsästysammunnan koulutukseen haetaan rahoitusta maa- ja metsätalousministeriöstä vuosille 
2024–2028. Tavoitteena on luoda koko maan kattava sopimusampumarataverkosto, jossa koulu-
tetaan uusia metsästäjiä. Tulevaisuudessa kaikki uudet metsästäjät suorittavat pakollisen perusampu-
makoulutuksen. Hankkeen toteutuminen on ehdollinen myönnettävälle rahoitukselle.

Kilpailutoiminta
 
Aseen turvalippu tulee pakolliseksi metsästysammunnan kilpailuissa. Metsästysammunnassa järjes-
tetään viidet eri SM-kilpailut eri puolilla Suomea. Lisäksi Metsästäjäliitosta lähtee joukkueet EM- ja 
PM-kilpailuihin. Tuomarikoulutuksia järjestetään tarpeen mukaan.  

Vuoden 2024 SM-kilpailut:  

Hirvenhiihto  Lappi   Pessalompolo 5.–7.4.  
Ilma-aseet  Pohjois-Savo Sonkajärvi 12.–14.4.  
KV-lajit   Pohjois-Savo Nilsiä  7.–9.6.  
Metsästysammunnat Satakunta Ikaalinen 25.–28.7.  
Hirvenjuoksu  Pohjois-Savo Vesanto 2.–4.8.

Ampumaradat
 
Suomen hallitusohjelmaan on kirjattu 1000 ampumaradan tavoite. Tavoitteen saavuttaminen edel-
lyttää muutoksia lainsäädäntöön. Metsästäjäliitto on sitoutunut Suomen ampumaurheiluliiton (SAL) 
vetämään ampumaratojen ympäristölupahankkeeseen. Hankkeelle on saatava jatkorahoitus vuo-
desta 2024 eteenpäin ja se on ehdollinen myönnettävälle rahoitukselle.

Metsästäjäliiton haastaa kaikki metsästäjät opettelemaan, sisäistämään ja toteuttamaan niin ampu-
maradoilla kuin metsällä aseturvallisuuden neljää sääntöä. Metsästysammunnan kilpailutoiminnassa 
aseen turvalippu tulee pakolliseksi. Turvalippua aseessaan käyttävä viestii muille olevansa turvalli-
nen metsästäjä, oltiin sitten ampumaradalla tai hirvijahdissa.
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Nuorisotyö 
Nuorisotyö ja -koulutus palvelevat Metsästäjäliiton tavoitetta vastuullisesta ja osaavasta jäsenis-
töstä. Metsästäjäliiton nuorisotyön tavoitteena on saada mahdollisimman moni luonnosta ja met-
sästyksestä kiinnostunut lapsi ja nuori tutustumaan harrastukseen ja mukaan toimintaan taustasta 
riippumatta. Tähän päästään laadukkaalla piirien toteuttamalla koulutuksella, yhteistyöllä alan 
muiden toimijoiden kanssa sekä aktiivisella ja monipuolisella viestinnällä. Tämä näkyy markkinoinnin 
tehostamisena, suurleirien ja koulutuksien järjestämisen. Metsästäjäliiton nuorisotyön mahdollistuu 
opetus- ja kulttuuriministeriön kohdennetulla yleisavustuksella.

Nuorisotyössä vuoden teema Turvallisuus näkyy eri tavoin: Pidämme huolta että toiminnassa saa 
olla oma itsensä, ketään ei kiusata ja kaikkia kohdellaan tasa-arvoisesti ja kunnioittavasti. Fyysiseen 
turvallisuuteen kiinnitetään huomiota laadukkaalla koulutuksella ja asiantuntevilla ohjaajilla. Koulu-
tus tapahtuu tietoperusteisesti.

Viestintä
Metsästäjäliiton viestintä edistää Metsästäjäliiton strategisten tavoitteiden saavuttamista hyödyn-
tämällä eri viestintäkanavia eri kohderyhmille. Tehokas, ajankohtainen ja tarkoituksenmukainen 
viestintä tukee kaikkea Metsästäjäliiton toimintaa. Sillä varmistetaan myös liiton vaikuttavuus yh-
teiskunnallisessa keskustelussa. Viestintään panostetaan ja kohdistetaan lisää resursseja. Toiminta-
vuoden aikana liitossa laaditaan järjestön digistrategia ja sen osana digiviestinnän strategia. Liiton 
jäsenetuihin kuuluva Jahti-lehti ilmestyy vuoden aikana neljä kertaa.

Vuoden teema Turvallisuus näkyy kattavasti liiton viestinnässä esimerkiksi aiheista aseenkäsittely- ja 
metsästysturvallisuus, turvallisuus nuorisotyössä, henkinen turvallisuus liiton tasa-arvo- ja yhdenver-
taisuussuunnitelman mukaisesti sekä tietoturvallisuus. 
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IT-toiminta
 
Vuonna 2024 Metsästäjäliiton IT-toiminnan keskeisimmät tavoitteet ovat:

Tietoturva

Henkilöstön työvälineiden, tietotason sekä palveluiden ylläpitäminen ja päivittäminen. Järjestelmien 
ylläpidon ja turvallisuuden, sekä varmistusten parantaminen. Vakioitujen konemallien toteuttaminen 
piireille. 
• Haavoittuvuuksien testaaminen
• Ennakoivatietoturva
• Tiedon varmistaminen

Sähköisten palveluiden kehittäminen

Verkkopalveluiden kehitys jatkuu edelleen talouden sallimissa rajoissa ja kehitystyössä noudatetaan 
liittohallituksen hyväksymää suunnitelmaa. 
• Asiointipalvelun kehitystyö
• Sähköisen jäsenrekisterin kehitystyöt
Laskutukseen liittyvien toimintojen automatisointi
• Ohjelmistojen ja tekoälyn testaus.

IT-laitteisto

IT-toiminnalla luodaan, ylläpidetään ja tuetaan Metsästäjäliiton verkkojärjestelmiä. Liiton it-laitteita 
ja -ohjelmistoja päivitetään tarpeen mukaan. Laitteistojen ja ohjelmistojen tulee olla tietoturvallisia ja 
riittäviä sujuvan työskentelyn takaamiseksi.
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Varainhankinta 
Metsästäjäliitto on Suomen suurimpia yleishyödyllisiä yhdistyksiä, joka toimii pääosin jäsenmaksu-
tulojensa turvin. Metsästäjäliiton työn vaikuttavuus sekä liiton koko on huomioitava valtion myöntä-
mässä rahoituksessa hyväksymällä liitto yleisavustettavien kansalaisjärjestöjen piiriin.

Metsästäjäliitto jatkaa Jahtimedian ilmoitusmyynnin aktiivista kehittämistä. Varainhankinnassa hyö-
dynnetään jäsenrekisteriä hallituksen hyväksymien kumppaneiden kanssa. Metsästäjäliitto jatkaa 
rahankeräystä riistanhoidon, nuorisotyön ja riistan suojelun ja siirtoistutuksen sekä ampumaharras-
tuksen hyväksi. Keräysvaroilla voidaan tukea liiton tekemää edunvalvontatyötä. Ostojen keskittämis-
tä ja kilpailutusta jatketaan Eräkonttia mahdollisuuksien mukaan hyödyntäen. Metsästäjäliitto etsii 
rahoitusmahdollisuuksia julkiselta sektorilta ja myös yksityisiltä, esimerkiksi säätiöiltä. Testamentti- ja 
kuukausilahjoitukset ovat yksi kasvava mahdollisuus. 
 
Eräkontin verkkokauppatoiminta vakiinnutetaan, tuotevalikoimaa ja sen digitaalista markkinointia 
kehitetään. Eräkontin strategiatyössä huomioidaan liiton työ digitaalisuuden edistämisessä.

Liitto on hyvä ja luotettava yhteistyökumppani. Teemavuoden mukaisesti turvallisuus on kumppa-
nuuksien keskiössä ja se näkyy esimerkiksi niin aseturvallisuuden (aseiden säilytys, käyttö ja kulje-
tus), liikenneturvallisuuden, tarkan ja hyvän näkemisen kuin turvallisen koiranruoankin kautta.

Eräkontti
 
Oy Eräkontti Ab on 1976 perustettu, Suomen Metsästäjäliiton ja sen piirien 100 % yhdessä omista-
ma yhtiö. Yhtiön tavoite on myydä Metsästäjäliiton jäsenille ja muille metsästäjille jäsenpalvelutuot-
teita ja palvella heitä kustan¬nustehokkaasti, asiantuntevasti ja nopeasti. Eräkontin tuotevalikoimasta 
löytyy ampumaharjoitteluun ja kilpailuihin tarvittavat taulut sekä palkinnot. 

Eräkontissa pääomistajan turvallisuuden teema näkyy tuoteportfoliossa. Turvallisuutta edistäviä ja 
lisääviä tuotteita otetaan myyntiin liittyen esimerkiksi aseiden käyttöön ja säilytykseen, näkymiseen 
metsällä tai koirien suojaamiseen liittyen.
www.erakontti.fi
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Talous
Metsästäjäliitto on Suomen suurimpia yleishyödyllisiä yhdistyksiä, ja se toimii pääosin jäsenmaksu-
tulojensa turvin. Julkisen avustuksen osuus kokonaistuloista on hyvin pieni. Vuoden 2024 jäsenmak-
sua esitetään pidettäväksi samana kuin vuonna 2023 eli 12,50 euron suuruisena

Rahoitus ja muut tukimahdollisuudet  

Metsästäjäliitto etsii jatkuvasti rahoitusmahdollisuuksia julkisen sektorin eri tahoilta. Työn vaikuttavuus 
sekä liiton koko tulee huomioida valtion myöntämässä rahoituksessa. Metsästäjäliiton tavoitteena 
on saada liitto valtion yleisavustettavien kansalaisjärjestöjen piiriin. Jatkamme myös kansainvälisten 
tukien, kuten EU-rahastojen ja hanketukien kartoitusta. Etsimme samalla muiden kansallisten rahoi-
tuslähteiden ja muiden säätiöiden ja edunvalvojien tarjoamia tukimahdollisuuksia.

Metsästäjäliitto jatkaa vuonna 2014 käynnistettyä rahankeräystä riistanhoidon, nuorisotyön, riistan 
suojelun ja siirtoistutuksen sekä ampumaharrastuksen hyväksi.

Henkilöstö
Vakituisesti Metsästäjäliiton palveluksessa on 12 henkeä. Määräaikaisia hanketyöntekijöitä palka-
taan, mikäli Metsästäjäliiton hankkeet saavat rahoitusta. Henkilöstökulut tulevat hieman laskemaan 
vuonna 2024 johtuen henkilöstövaihdoksista.

Metsästäjäliitto panostaa työtekijöidensä hyvinvointiin järjestelemällä yksi-kaksi kertaa vuodessa 
suunnittelu- ja työhyvinvointipäivän. Liitolla on valtakunnallinen työterveyspalvelu.

Vuonna 2024 tullaan kiinnittämään erityistä huomiota työhyvinvointiin ja työturvallisuuteen.

Erätalo
Metsästäjäliitto omistaa Riihimäen Erätalo Oy:n osakkeita. Henkilöstö tekee työtä hybridimallilla 
osin kotoa käsin, vuorotellen kaksi päivää toimistolla kolme etänä. Siitä syystä omistettuja toimitiloja 
pyritään myymään pois omistuksesta, mikäli niille löytyy ostaja. Eräkontin entistä kivijalkamyymälää 
on tarkoitus edelleen käyttää Eräkontin verkkokauppatuotteiden pakkaamiseen ja varastointiin.
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metsastajaliitto.fi
jahtimedia.fi

Metsästäjäliitto  
Koti kaikille metsästäjille.


